
Mh' I iiUíl fují M f řtbu- -An ritf MffoMbf áp# řít i V i( t uk (Mťilii íyíVmmkf (trefit
I foítM Hil'řfl ftb'ld pf'l4
ř' (# řJ Jlu ffk ífí# řtf

n tPÍim1ttf fM'!i ď Ikofofbo
(ál# nVbáif hi éoUff }k h f

i la ft4'fá trfrtSMiíf f #tli'ltiň„ -

mu jíi jr íitr't ffi' i4

)f4w fc#fref a4 rfi--n tišili rjlstltl
tl# Z julři Jexlffiffsk fmjf

íft4ří! i oM likomt kťtfl
UUhlí (tál pí4f4ffiS ikon pffjií

yrttd#t ttm ljf#í jtřii f#oU- -

Zlfotsfl připomínám p"fmky
)2 ifofcjtů UH nm K'H#rfi sjíkl

krmmt f H- - I ku iw stopni i-- p

Maf MftřfltitO V liirll MI ""J Alfři
Mtliříd vyt)fltl #1 I Ur{

I --fe{flf flehto dnem I lisí Mvl

l mIi lt pozemky líUlf mJÍ
I v© flrMl saSf kMJ ! Jejich

[ rodiny tolikéž ?íik poM Isfcovjrli

j 641 Mm A tphmhmnU Vtt totií v

t kt rd Jí p#nky (ffík#i ""
1 #n4 obdrJI lito HWfTH

'f Vt imíwěi4 smlouvě postupní jr

1 J)f'1iii (rtuijtnvt U iil tuk vtlon
1 H1 jiltii')! t(-- f (lak ní ltiln

r jíl a jif# (iA Uhl t --

'jotíMtll f jikUííiř Z4kn ík
ifolnu ln iny' í#i jn(#

V

iJÍ Jim tfarfriy litl &l rkft

lliíwjk ♦ ftfťfií
V pwitít 9 14-- rKn thímn

vn el dMsIitířho fvt knttttn
V 6řřý ťiiptt llt t sotvat i pttn
t#( iht ic# n ytf Unt ď
kitíl hf 1hhÍM fÍ íř)4 ♦oUftj

bylí dí# 'fifřill4 jko v Mí' híffinií

p ÍUI J-
-b' blt l h'Uih ivlki

is( tph vyhriN Vařh hii t tri- -

♦ IřlO bj l'l ftKotf p pitů ftpillříli
'! Iplá hftíd íl pf 1 ttl f Jejíf h

ftnj pro T W Wřř#l! ri
klsrkl I ř(frffií tknh i p'(řb
i II íl ro f'i nfh't M( f i'

pro ispUník if)4řti A

iěif't }# v jffrtttxt ri- - tM

}ti po thlt byl pofci ntíuín 1

p drtkrát tttnUntt !

!áf ripkovin kíiftěill hUitj
ípor HMtt) 4 přidl k lomu —

V sfímotriJ posliorů v 1)1 d til
inkntt n M#mirlij( ifiíov 4dI" utáťt

'TU n řt# proti lirhv bylo iU

b'oáft' 1 lil hn přtj
fiiutí — V ih U 1 řijť bylo

ilmoil nrisshí aby svolán byl

Af Jto-Urn- ý ffěm úěelr f pravy

á(4y rMh jiných přsdbdtách

bylo poJ#nátÁro a tiííhl řiřklsrš

ku Irřtifow ětl ftb kil přijmutí

odpor ueny Jii4 rnllntity
V iselar( sfnl senátu pvnovalo

teiae 1 IjUido a 1 rolo si snat
krátké 01 aedání odročil anil by

t vyřllil
V pátek počal zrůstalí zájem f si

tci senátorské měrou velikou

ť'ínřny f pilné pokusy o získání Jtsd- -

nomii neb Iruhému z čelných navr
: : 7 :

ženců několika potřebnjch
Víak nedařilo se Thurston obdržel

(JI hlssft (íreet 51 chybělo ledy
1

Thurstonovi 5 a (íreenovi 14 hlasů

do zvolení Naděje Thurstonoíy
Je podaří se mu zfskati těch 5 po

třebnýeh hlasů se nesplnily
l'o-puiist- é

ale také uznali že (trčeném
mohou tak málo zvítězili jako dříve

i 1'owersem a proto odbývali u ve-

čer poradu v kteréž usnesli s dátl

hlasů svých tro sudího Allena z Ma- -

dison Co

V sobotu slupňoval se zájem ve

volbě senátorské Pi i hlasování ob-

držel Allen 65 hlasů— totiž všechny

hlasy Mpuiistů a 11 hlasů demo-

kratů Thurston bdrž l 01 hlasů

republikánů a pět demokratů Bab-roc- k

Nořili Matleš Sinclair a

Withnell rozdělili hlasy své mezi

Mortona a iioyda Allenovi chyběl

tedy jeden jediný hlas ale ujišťuje

se že toho se mu od demokratů ne-

dostane že vůbec jestli bude měl

být zvolen populista bude to jen a

pomocí republikánů jelikož svrchu

uvedených pět demokratů na Žád

ný pád a za žádných okolností nebu

doii hlasovat pro populistu Ze

tákon { ni i !íttftoU ittH (mi

icfiálřfi( tito ttníiiy (M truty řfffn

f 'f puxrnt tetřelc A jMitnkft !

{
irMf-lt- l dtiA mi (wjhfálenf itvru#rti
konrejMstu iniíii strany ÍVrokyjtň4

tná ' jirtklíirt(( roliliÍ!titl

poiřtnky íí otevření vyjma Sph
ř iwkc( číhIo 13 kleté vyltHleuy Jni

pro universitu kcf 19 ktr vylira

'2 Jny Jsou ro Ircstnl u m4'SvhcI

ústavy a wkct II h 86 ktpn' vylimía

ny Jsou pro íkoly

fi 1'oremky netude Uov1pho asaiijímati

Melt ti l'(ícři f iobřMh r

J(o h přicfájfeb h k nim rel

eřiáisjíefcři ř#ob tnu f jsf $n n

fsMfrt potfih usmřifřri Jikol I

řiiíMpitri4 My Wmitft U

t k olMíi při ěíifěnf bytí f M

ijptttnfittl itiS cnnoh4 liřodky
Mmoeí xle#t řnohoti se KM

?M iiip'ířioíi li rit iak iviřiod
Mhf'tÍhnH" lMi k tsl pol lifiřif

pofilrnostl ds áhh ]n n krltki

ist4vJÍ t ftioll §fim ihonbft

Ps-b- l Toto tl# byl i jif 'f kár4- -

h I hil poehyby J ivliltl
lářwlly růtiyrh hsmoef ft fpíři
fých pfřtliíř-- rtsjtiá # 1r htl
fihlsrf mňoMph Mhlovsk

kttmnym toho jsst #lokla-le- I't
řHtftOfi al fis 'o v

řkot lidí nemocných Uk mimo- -

♦oífil iárolky rismofl ntklj
Ivlát4 nsbetpsěnýrh ílří lál ft

lárodky n&kny půob#rr tím noví

mi Uif m "ářo-lři- " A řím
farií ípíntvljll psníi tím spíl
rhovati můt lárodky zhoubní #

NplkBDtí dfff6

Al před méWcem tasmlal v (Jma

t]t(l organizace ktsrál se naiyvá
Nrbrask Iumber lículer' Asw'l-sti'- o

Ipe by jí ale slušelo jměno

piknutí dřevařů společnost lato

z veiKO- - i maiorcfKwinia
st stavebním dřívím v rozličných

městech po státu Nebraska

Nemáme sice stanovy sjnlku tobo

lo po ruce vssk úěel Jeho Jest ptr
ný dle způsobu Jak in členové jeho
se svými zákazníky jednají a hlavni

jest ovšem namířen na rolníky a

spotřebovatele v malých venkov

ských městečkách

Když chtěl ro!nlk dříve postavili

nějzkou větší stavbu zajel si do

Omahy neb jiného velkého města a

zde si mohl za velkoobchodní cena

zakoupili káru neb i více dříví a tím

ušetřili značnou sumu peněz Tak

to dělají bohatší obchodníci a korpo-
race a proč by tak rolník nemohl

učiniti nestává Žádné příčiny
To bylo aenším obchodníkům solí

v očích a proto spolu a velkoobchod

niky založili jakýsi spolek jehož
účelem hlavním jest ždímání peněz
z rolníků pakli se jim lito totiž dají

Nyní když přijede rolník z ven-

kova do Omahy musí platiti právě
tak vysokou cenu za stavební dříví

ve zdejších dřevařských ohradáchja-k- o

u ilomáclho maloobchodníka

který kupuje sám jen malé množství

dříví najednou a nemůže dát takové

výhody jako velkoobchod Z této

ceny se srazí jen dovozné a tak při-

jde rolníkovi kára dříví tak draho

jako by ji koupil dooia

Rozdíl mezi velkoobchodní a ma-

loobchodní cenou vyplatí pak velko-

obchodník maloobchodníku v mě-

stečku které jest rolníkovi nejbližší
ačkoliv tento o celém jednání ani

třebas neví

Toto se podobá přímo truslu na

olupováuí rolníků a tito by Jim měli

stejným způsobem spláceli Ve stá-

tu jako jest Nebraska která nemá

své vlastní zásoby dříví jest vydán
rolník na milost a nemilost takové

lupičské organizaci

Kolnici by proto měli zakládati ve

svých osadách spolky nakupovatel-sk- é

a když obchodníci v některém

obchodu založejf podobný trust měli

by si společně objeduávati zboží

přímo z východu vn velkém a ne

chat odobné obchodníky na holič-

kách Ku př dříví by si mohli ob-

jednávali přímo z velkoobchodních

ohrad z Chicaga aneb z pil v Minne

apolitf La Grosse a jiných měst v

Minnesotě a Wisconsinu Tím by

brzy pyšným trustům zaťsli žílu
Záleží to tedy jen na rolnictvu
samém

Užívání dr A ug KOuigi Ham-

burských kapek při nechuti k jídlu
bylo doend nejskvělejsírr výsledkem
korunováno

f!fc mřolf iifostí (nttn1

lolíf sri4e ofpovl ř ř Hi 'f'i
fUort o nkUíáfif alálftMi pns
bmkáeft U rilvřfrf} #im oprl
dáli Mařili tu loto Méiktf ly
n iákoe#eh přijít jt-- #oi nml
řoihbft! Jinak ftsl v af Iwntm

př#f{lff# f fiěriJ by ob strany tni

If l4#nf Uhttě koml polily
ptib%křh Jim hAkktuhfth I U I

lbs( f iniklt láísliťisll p'fi n

mft anfofh4 I [ou?i í'n t
iinilft loftsěřtě pcěMiři Mm

pf Mnafory ♦ l ťtjřlssC-- i ffv l

h4 }# má (ěítání zipoěltl v ňifý
I I — V tthftnlbtf posřeft jdři4fto
íiftyíh předlohách řn'í iřnil

I
jr
I I tutflit pro stálfil ářaly %

Sility IU 'oélftl M ríěmovn

Jiik podobá fpřfřl!íl ipířitl
N' výlohy ářadot ny itth%

i w na mf( }oJi
fova-fthil-

i

výlohy aljonliřifa

lr míto pJfoiarth} pro

komistft 4fof ny řár povolsno

llW m sto : pro sekretáře

státního iV ni rnlst oo

pr aiiditorti"'Oh místě lbfoa
lak teskné A lo nejen na výb hy
úřa Ifiíkft stámlch a! šch Ku

phkíadii síáínl skol loor' polál
roHéel ni ♦I59 ale bylo mu

jeiioleno dle návrhu komise ottz

rJí státní zástupe rhtěl fir
0O povoleno tun 00 komise o

becných potrmků a budov hUU

rozp#cet ta % I02W bylo Jí vol

nolí7'iO vrchní soud plslovat
#2J2ó% má Mfžel Iko5 učitel

iský 6st v ivru thtěi nirjoobjío
mu povoleno 5r5o Zdá se rám
j4} „uHé zabíhají do výstředno
ti „ dá spořivěji Jednat rádi
věříme ale že by se daly vydání
zmenš:t na polovici a při tom ústa-

vy udržet na dobrém stupni působě
ni j proti vsetnu rozumu __V so

botu pokračováno v sněmovno i

jednání o rozpočtu Hlavně jedna
lo se o potřeby ústavů pro pomalené
a sněmovna byla opět šetrné nálady
a přistřihovnla povoleni v právo i

vlevo V senátu niu důležitějšího v

ten den nevyřízeno
V sněmovně pondělí za nepříto

mnosti republikánů předsevzata pra
ce některé předlohy odloženy na

neurčito což znamená zamítnutí
líné polomeny na denní pořádek Me

zi jiným přijato bylo usneAení aby

vseebny předlohy jimi! by obnově
na byla prémie na výrobu cukru v

našem státe byly odloženy na ne

urči to

1'apírovt? peníze síří nákazu

V kongresu podána byla nedávno

předloha kteráž od tajemníka po
kladničntho požaduje aby veškeré

staré ošumělé a roztrhané peníze

papírové vzaty byly z oběhu a no

vými nahraženy Jest přímo 8 po
divením že již dříve nějakých opa--

fkouSkyt je k cíi lomtt podnikli

„v Ie n&ka„ ifrI „e

íobem všelikým My víme že

gárodky nákazy nejhojnějšího do- -

mávají rozšíření v inlpadcích
Dále že vyvinují se v ovzduší

světnic kde nemocní se nalézají
že přenáší se z místa na místo v

0tlmf ktlol majf Ji! m ukrň po
r

temku neb mostský nemovitý rniijo

% tek v cené tcx) nikomu kilo nz nř

3 kdy imiuííI právo k zaujmutí buď na

t) 7i wmmí htttn4 tntinj
f!otfl (ttkflf dojiti #rfifj-f- f

hAn #' bf lfif ifi-fn- t j itlvii
rbtl!tl 14? ftAnn tm !♦ !i

A ni" ffiKtí př(M4lnří o vydl

bf tl fi W dí1 f4ft
3 ) Vřdlfl i ftř'wffi4 4 t f

U#!(ít4 bi# ďVíiff Vliti
-- o křo iMjířrti(f řrM- -í

filoíli pffíivliiřfcy 4křrti4 liorint#i't
filb n lwírí i #pttt tfV a

akr

l J knikltí k i4k)ii'm m+tt kl
řy byl řnJlřlffn akro jA ly kdflo-lí-

jhd# ibtfíí# tttfl prlto k moJoimU
V f ftfl t ('ffnkjttt

XU htiliH 1r) tMiVhují In tl
xnUm jim d l4í b iib!r

prá o UU jkrtni djt4jVh
kroků iiliíno bii'1

i Mátmtif) kapltoln

At t (obivirif t jdn tolrto -

kU i Volba Ntmtrka fiiloni
kroketu dulo KMnně ii-lnn- -

y obě sněmovny v "polpénm
eduiif kli M4ov4nf vVik v prvních
lne h lyliit! nebyb 24'Iné poUtatiiě

změny AI třprvo v pdovie} týdne

ntU (mění a il hlavní knli la
tě republikán I'd lo k a pnpulítit
I'oer řičeni 'vypaJ!i"
Jak to tit?
Učinili jii zmínku několi

kráte že 1'owrrs nemá žádné vy

hlMky Ba zvolení 1'otřebujem se-

nátora 'iÍvého" a ne mu mi i zo stře-

dověku To utiivsli i Mziiinějí z

tiopuliitta a očekávalo se od nich až

přijde clo tuhého íe soustředí svých
li na kandidátu imoin A tak se

také Ktalo

V úterý večer odbývali populité
poradu kaukui aby umeli koho

je inomyslně podporovali chtí I'o

4hodiném radéní se o hlasováni

usnesli se konečně opuxtili 1'owernu

hlaxovsti pro Vf L (ireeua z

Kearney Mimo toho byl celným
kandidátem v jejich kaukusu zástup
ce U l urany suoi nevine z mrui
1'latte který se minulý podzim stal

nopulistou Ubohý l'owers který

chu lák íe své prostoduinotti měl

naději na zvoleni prý až plakal nad

svou porážkou
Demokraté přáli s: odbýval spo

lečnou schůzi s p jpulisty al nebyli
do bťhflzo těcht připuštěni O Ibý- -

valí tedy schůzi zvláštní a usnetli se

nabldnouli populistŮm ži budou

hlasovat s nimi pro sudího Nevilla

jest-l- i jej tito za svého kandidáta

přijmou avšak populi-tl- ani výbor

klerý vzkaz tento nesl nepřipustili

Uepublikáné též odbývali poradu
v týl večer ale nemohli se dohod-

nout o nikom jehož by podporovali

Výsledek hlasováni středečního

byl len že Orcene obdržel 53 hlřů
— několik demokratů hlasovalo pro

něho za to ale několik populisti-ckýc- h

přátel 1'owersových nedalo

mu hlauft — Psddock 25 Thurston

12 Major 10 Allen Koot 1 hlasů

i talui roztříštěny mezi 14 jiných
Ve středu večer ďSlo k dohodnu-t- í

mezi republikány Ve schůzi tr-

vající až přes půl noe které om-náctkrát-

hlasováno bylo usneseno

bylo konečně podporovat! hlavního

zástupce V V dráhy J0I12 M

Thurstona

Ve čtvrtek při hlasování o sená-

tora obdržel Thurston veškeré re

iubliksnské hlasy —až na blas sen

Ciarka který j churav iloina —

octem 61 chybi lo mu tedy ku zvo

lení 6 hlasů ix)pulisté skoro všichni

nakolik demokratů I bsovali pro
Greena kdežto 14 htaů vrženo pro

j ror4 kandidáty Jiné

4 horoestead preemptlon les dpI) pu

stínu nikomu kdo kdy dřtvo zaujal
' nřjaký pozemek indiánský v Oklaho

f mě leda by byl přiíel o tyž soudním

Hzenim kontestem neb pod

Zaujmutí státi se imisi osolmfm

M usazením se a započetím vzdí-lAván- l a

1 xřizovánl staveb do čtyř méslcft

l usazení se musí Žádost v jKizemko- -

vém úřadě podána bjtl

y rrohláSenl kdy pozemky bude vol

no zaujímat! vydáno bude preslden

tem na 30 duň před tím Kdokoli?

by dříve na pozemcích se usadil než

v den určený nejen že ztrácí práva k

pozemkům ale podlťdiá pokuu-
- 2K)

b£ 1000 dob Kdokoliv by usadil se

na pozemku véda že nemá právu žád

Fl nébo tu zaujmouti podllhati bude

f ookutě 2fW až um dol vězeni ne

V míně než 6 měsíců Kdo by zaujmu

zde pozemek pro jiného bude podlé

všech ostatních 11 demokratických třenj učiněno nebylo aby opotře-hlas- ů

víženo blo pro Allena o to bené rozedrané špinavé peníze
měly nepochybně též zásluhu tele- -' papírové kteréž mimo to mohou

grsmy došlé všem demokratům ve 'chovali a dojista chovají zárodky
sněmu od senátorů íiormana Carli-- ! neb nákazu všelikých nemocí byly

sla a Hriee jimiž byli důtklivé na- - soustavně ztabovány a čistými

pomínáni aby hlasovali pro Allena
'
nahražovány Peníze jdou z ruky

kaž zvolení ll° ruky pronikajíce ovšem do
a překazili na lý pál re-- !

publikána '
nejširsích vrstev lidu Ilozumí se

Bamo sebou Že při takovém ztaho- -
V pondělí odstnnli so republi- - vAdí pap(rových penfí

kánštl členové po zahájení zasedání naomaialioWhu ncjvfce by mohly
ku porado Hylo tu navrhováno

banky a ty by i]oylltU lml]y uk
aby vrhnuli hlasů svých pro duno- -

jen nejvelf ochotou aby mohly
krata Mortona lile nedošlo k sjedno- - ttArt roztrhané a porušené ban-

čení Každému K)někul a poměry kovky nahraditi jinými novými

politickými seznámenému musí bý- - když jen bude postaráno o to aby
ti ovšem zřejmo z které strany ná- - výměna nových za staré děla se u

vrh ten přisel totiž z korjKirační úřadu pokladního bez obtíže a bez

Morton je právě tak sluhou korpora ttrit k tomu nese se zákon navr

cl jako Thurston a zvolení Jednoho ený kongresu a bylo by ku přání
aneb druhého bylo by chybou osud- - by W PřiK Vzniku nemocí

nou Při hlasováni byl výsledek nakažlivých a zárodkům těchto

věnovali učenci a znalci veškeru
týž jako v sobotu

V bati trestu 200 až lOOo dol a vězení od

V'fldo 12 měsfcft

Viechny iweniky zaujímatl se bu

ťilou dle zákonů bomesteadnlchi víak

4e východní třetině pruhu bmle dovo-fien- o

zaujmouti jmuze 80 akrů kdežto

1 i zbývajících dvou třetinách bude

dno zaujmouti 160 akrů Z pozem

l'y ležící výcbolně od W° záp dťlky

_ude se platili UM za akr za

hj ležící mezi Wh a VP p) IIV) akr

ri za ostatuí vo 1100 akr Tlatit se

bude polovice po 2 rokách od zujmul
Ij xntatek po 4 rokát h a patent nebu

Me vydáo dříve pokud ozemky vy

placeny nebudou

Nei president vydá prohláAenl o

otevření těchto pozemků ustanov
í
řlileuou komisi kteráž rozdělí póre ni

v ni nkreiiv ne niensi nez ix-- i mi- -
i-
- "

í Jich kteréž označí číslicemi položí

'if nich okresní sídla v nichž dá vymě- -

'jti i odhadnoutl loty ku prwlejl urče- -

rt prodej obllií naSOUDQ před tdn
C i bude prodávitl ntjfýl poliva- -

Kradé republikánů v pn
dělí večer po 2 hodinné poradě

unSeno bylo znovu vrhnyuti hla

sů svých pro sen Pad locka Vět- -

Šina byla pro spojení demokraty
a svoleni Mortona avšak několik

poslanců rozhodně odepřelo přistou- -

piti na tento návrh korsaci
1


